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INNOVATSION 
TEXNOLOGIYALAR VA 
ULARNING TASVIRIY 

SAN’AT O‘QITUVCHILARINI 
TAYYORLASH TIZIMIDAGI ROLI
UDK: 37.013.3:7(575.2)

Usmanov Botir Allaberdiyevich
Guliston davlat universiteti,

“Amaliy san’at va dizayn” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada O‘zbekiston ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalarning tasviriy san’at o‘qituvchilarini tayyor-
lash jarayonidagi roli tahlil qilinadi. VR, AR, sun’iy intellekt (AI) va zamonaviy raqamli vositalar pedagogik jarayonni tako-
millashtirish, o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirish va ta’lim sifatini oshirish imkoniyatlarini beradi. Shuningdek, 
interfaol metodlar va texnologiyalarning talaba-pedagog muloqotiga qo‘shgan ilmiy va amaliy ahamiyati ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: innovatsion texnologiyalar, tasviriy san’at, o‘qituvchi tayyorlash, virtual haqiqat (VR), sun’iy intellekt (AI), 
raqamli vositalar, interfaol metodlar, pedagogik innovatsiyalar, ta’lim sifati.
Abstract: The article analyzes the role of innovative technologies in the training of visual arts teachers within the Uzbek 
education system. VR, AR, artificial intelligence (AI), and modern digital tools enhance pedagogical processes, foster 
students’ creative potential, and improve the quality of education. Additionally, the scientific and practical significance of 
interactive methods and their integration with technology in teacher-student interaction is examined.

Key words: innovative technologies, fine arts, teacher training, virtual reality (VR), artificial intelligence (AI), digital tools, 
interactive methods, pedagogical innovations, education quality.
Аннотация: В статье анализируется роль инновационных технологий в подготовке преподавателей изобрази-
тельного искусства в системе образования Узбекистана. VR, AR, искусственный интеллект (AI) и современные 
цифровые инструменты совершенствуют педагогические процессы, развивают творческий потенциал студентов 
и повышают качество образования. Также рассматривается научное и практическое значение интерактивных 
методов и их интеграции с технологиями во взаимодействии преподаватель студент.

Ключевые слова: инновационные технологии, изобразительное искусство, подготовка преподавателей, вирту-
альная реальность (VR), искусственный интеллект (AI), цифровые инструменты, интерактивные методы, педаго-
гические инновации, качество образования.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasi bugungi kunda ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy sohalarda izchil islohotlarni amalga 

oshirib, xalqaro maydonda munosib o‘rin egallashga intilmoqda [1:12]. Mamlakatda olib borilayotgan keng 
qamrovli modernizatsiya jarayonlari jahonning etakchi davlatlari tajribasini o‘rganish, iqtisodiy va intellektual 
resurslardan samarali foydalanish asosida yo‘lga qo‘yilmoqda [2:268]. Bu esa nafaqat iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash, balki jamiyat hayotining turli jabhalarida sezilarli ijtimoiy va madaniy yutuqlarga erishish imkonini 
beradi [3:15]. Shu bilan birga, xalqaro hamkorlik aloqalari izchil kengayib, mamlakatning siyosiy, iqtisodiy va 
ta’limiy maydondagi pozitsiyasini mustahkamlashga xizmat qilmoqda.

Bugungi kunda erishilgan natijalarni mustahkamlash, milliy mustaqillik poydevorini yanada mustahkam-
lash va mavjud muammolarni tezkor hal etish zarurati jamiyat a’zolaridan yuqori darajadagi mas’uliyat, fidoyilik, 
tashabbuskorlik va qat’iyatni talab qiladi [4:9]. Shu kontekstda oliy ta’lim tizimining tubdan yangilanishi, peda-
gogik kadrlar salohiyatini oshirish va zamonaviy ta’lim texnologiyalarini keng joriy etish dolzarb masala sifatida 
ajralib turadi [5:3].

Bundan tashqari, ta’lim sohasida innovatsion yondashuvlarni joriy etish orqali nafaqat talabalar bilim va 
ko‘nikmalarini oshirish, balki ularning ijodiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish ham muhim ahami-
yatga ega. Ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalar – jumladan, virtual haqiqat (VR), kengaytirilgan haqiqat 
(AR), sun’iy intellekt (AI) va raqamli vositalardan foydalanish – pedagogik faoliyatni yanada samarali qilishi, 
o‘qituvchilar va talabalarning interaktiv hamkorligini kuchaytirishi va ta’lim sifatini yuqori darajaga ko‘tarishi 
mumkin [6:142]. Shu sababli, bugungi kunning talablariga javob beradigan zamonaviy oliy ta’lim muassasalari 
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nafaqat bilim beruvchi, balki innovatsion va raqamli texnologiyalar bilan ishlashga tayyor mutaxassislarni 
tayyorlaydigan muhit yaratishi zarur [7:323]. Bu esa o‘z navbatida mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy 
rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi va milliy taraqqiyot strategiyasining muhim bo‘lagiga aylanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tasviriy san’at o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida innovatsion texnologiyalarning samaradorligini o‘rga

nishga bag‘ishlangan tadqiqotlar ko‘plab ilmiy manbalarda yoritilgan [3:15]. Shu jihatdan, VR (virtual haqiqat), 
AR (kengaytirilgan haqiqat), sun’iy intellekt (AI) va zamonaviy raqamli vositalar pedagogik jarayonni takomil-
lashtirish va talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim vosita sifatida qaraladi [11:156]. Eksperimental 
tadqiqotlar oliy ta’lim muassasalaridagi tasviriy san’at fakultetlari talabalarida amalga oshirilgan bo‘lib, ularda 
innovatsion texnologiyalarni qo‘llash orqali ijodiy salohiyatni rivojlantirish imkoniyati yaratilgan [5:3]. Shu bilan 
birga, pedagoglar malaka oshirish kurslari davomida innovatsion metodlarni o‘rganib, ularni dars jarayonida 
sinovdan o‘tkazdilar, bu esa amaliyot bilan nazariy bilimlarni uyg‘unlashtirish imkonini berdi.

Prezident Sh.M.Mirziyoyev ta’kidlashicha, pedagoglarning professional darajasi va ularning maxsus bilim-
lari ta’lim sifatini belgilovchi muhim omildir [8:80]. Shu nuqtai nazardan, innovatsion texnologiyalarni o‘qituvchi-
larga tatbiq etish, talaba shaxsining o‘z-o‘zini tashkil etish qobiliyati va pedagogik yangiliklarga moslashish ta’lim 
jarayonining samaradorligini oshirishda asosiy omillar hisoblanadi [9:375]. Bunday yondashuv pedagoglarning 
bilim, malaka va innovatsion salohiyatini uyg‘unlashtirib, ularni zamonaviy ta’lim jarayonida samarali faoliyat 
yuritishga tayyorlaydi.

Tadqiqotchilar (AL.Prigojin, B.V.Sazonov, V.S.Tolstoy va boshqalar) innovatsion jarayonlarni ikki mikrotu
zilma orqali tahlil qilishni tavsiya qiladilar: birinchi mikrotuzilma – individual yangilik, ikkinchisi – alohida kiritilgan 
yangiliklarning o‘zaro ta’siri [10:3]. Individual yangilik talaba va o‘qituvchilarga yangi g‘oyalarni mustaqil ravishda 
o‘zlashtirish imkonini beradi, alohida kiritilgan yangiliklar esa turli innovatsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlik, raqobat va 
muvozanatni tahlil qilishga yordam beradi. Bu konsepsiya pedagogik innovatsiyalarni tizimli va strukturalangan 
tarzda joriy etishga, shuningdek, talaba va o‘qituvchilarning ilg‘or pedagogik texnologiyalarni amaliyotga tatbiq 
etish ko‘nikmalarini mustahkamlashga imkon yaratadi.

Tadqiqot metodologiyasida interfaollik, individual va guruh bilan ishlash, o‘z-o‘zini baholash va taqqoslash, 
shuningdek amaliy tajribaga asoslangan nazariy bilimlarni tatbiq etish prinsiplari qo‘llanilgan. Statistik va sifat 
tahlili orqali olingan ma’lumotlar innovatsion texnologiyalarni joriy etishning samaradorligini va pedagogik nati-
jalarga ta’sirini aniqlash imkonini berdi [7:323].

Shu bilan birga, zamonaviy ta’limning talablarini hisobga olgan holda, metodologiya talaba va o‘qituvchi 
faoliyatini integratsiyalashgan va tizimli tarzda tashkil etishga yo‘naltirilgan. Bu yondashuv pedagogik jarayon-
ning samaradorligini oshirish, talabalarning ijodiy fikrlash va raqamli texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmala-
rini rivojlantirishga xizmat qiladi [7:321]. Natijalar tasviriy san’at sohasida innovatsion texnologiyalarning amaliy 
ahamiyatini, pedagogik jarayon sifatini oshirish va talabalar kompetensiyalarini kengaytirish bo‘yicha ilmiy 
asoslangan tavsiyalar ishlab chiqishga imkon yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tasviriy san’at sohasida texnologik rivojlanish, xususan, kompyuter grafikasi, virtual haqiqat (VR) va sun’iy 

intellekt (AI) imkoniyatlari san’at asarlarini yaratish jarayonini tubdan o‘zgartirdi [11:156]. Zamonaviy kompyuter 
dasturlari rassomlarga uch o‘lchamli (3D) modellar, haykaltaroshlik shakllari, murakkab vizual ob’ektlar 
va dinamik sahnalarni yaratish imkonini beradi. Natijada ijodiy jarayon nafaqat texnik, balki konseptual va 
estetik jihatdan erkin va interaktiv shaklga kiradi [1:15]. Shu bilan birga, talabalarning vizual tafakkuri, makon 
va kompozitsiya bilan ishlash ko‘nikmalari sezilarli darajada rivojlanadi hamda ijodiy eksperimentlarni amalga 
oshirish imkoniyati kengayadi.

Virtual haqiqat texnologiyasi rassomlarga raqamli muhitda uch o‘lchamli makonlarni yaratishga imkon 
beradi, bu esa ijodkorlikni chuqurroq anglash, san’at asarlarini yangi perspektivada ifodalash va tomoshabinga 
mutlaqo yangi tajriba taqdim etishda muhim rol o‘ynaydi [2:270]. VR muhitida yaratilgan asarlar interaktiv xusu-
siyatga ega bo‘lib, tomoshabin bilan bevosita aloqada bo‘lish va san’at asarini hissiy hamda ruhiy jihatdan 
chuqurroq idrok etishga imkon yaratadi. Shu yo‘l bilan pedagoglar talabalarning ijodiy izlanishlarini samarali 
boshqarish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Sun’iy intellekt yordamida rassomlar nafaqat vizual tasvirlar yaratadi, balki ularni algoritmik tarzda 
tahlil qilish, yangi kompozitsiyalar ishlab chiqish va ijodiy jarayonni qisman avtomatlashtirish imkoniga ega 
bo‘ladilar [3:20]. AI texnologiyalari rang tanlash, shakl va makon bilan ishlash bo‘yicha ilg‘or variantlarni taklif etadi 
va san’at asarlarini yaratish jarayonida pedagogik hamda texnologik yondashuvlarni uyg‘unlashtirishga yordam 
beradi. Bu talabalarga zamonaviy badiiy formatlarni o‘rganish va amaliyotga tatbiq etishda keng imkoniyat 
yaratadi.
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Shuningdek, grafik planshetlar, 3D printerlar va kengaytirilgan haqiqat (AR) texnologiyalari rassomlarga 
ijodiy salohiyatini oshirish, murakkab vizual ob’ektlar yaratish va interaktiv san’at asarlarini amaliyotga tatbiq 
etishda yangi imkoniyatlar taqdim etadi [4:10]. AR texnologiyalari talabalarga real va virtual muhitni birlashtirish 
orqali badiiy asarlarni kengaytirilgan va interaktiv formatda namoyish etish imkonini beradi, bu esa san’at jara
yonini interaktiv va innovatsion qiladi.

Pedagogik jarayonda interfaol metodlardan foydalanish talabalarning mustaqil fikrlash, ijod etish, izlanish 
va muammolarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi [5:4]. Interfaol metodlar talabalarning guruh bilan hamkorlik 
qilishini, ijodiy loyihalarni amalga oshirishini va o‘zaro fikr almashishini rag‘batlantiradi. Natijada, ta’lim jarayoni 
nafaqat bilim berishga, balki talabaning ijodiy va texnologik salohiyatini to‘liq rivojlantirishga qaratilgan samarali 
tizimga aylanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Innovatsion texnologiyalar asosida tasviriy san’at o‘qituvchilarini tayyorlash tizimi pedagoglarning kasbiy 

kompetensiyalarini rivojlantirish, talabalarning ijodiy salohiyatini qo‘llab-quvvatlash va ta’lim sifatini oshirishga 
xizmat qiladi [6:143]. Shu bilan birga, bunday tizim oliy ta’lim muassasalarida kasbiy ko‘nikmalarni shakllantirish 
imkoniyatlarini kengaytiradi, pedagogik jarayonlarni modernizatsiya qiladi va zamonaviy maktablarning ta’lim 
ehtiyojlariga moslashadi [7:321]. Innovatsion metodlar talabalarda mustaqil fikrlash, muammolarni hal etish va 
ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini mustahkamlashga yordam beradi, bu esa pedagogik jarayonning interaktiv va 
immersiv xususiyatlarini sezilarli darajada oshiradi. Shu yo‘l bilan ta’lim jarayoni nafaqat bilim berish, balki tala-
balarning ijodiy va texnologik salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan tizimli mexanizmga aylanadi.

Ushbu yondashuv innovatsion pedagogik jarayonlarni tizimli va strukturalangan shaklda joriy etishga 
imkon yaratadi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar va talabalarning ilg‘or pedagogik texnologiyalarni amaliyotga 
tatbiq etish ko‘nikmalari mustahkamlanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion texnologiyalarni 
qo‘llash nafaqat individual kompetensiyalarni rivojlantiradi, balki ta’lim tizimining strategik rivojlanishiga ham 
bevosita ta’sir qiladi.

Natijada talabalarning ijodiy va intellektual salohiyati oshadi, pedagoglarning metodik va texnologik bilimlari 
boyiydi hamda badiiy ta’lim jarayonining sifati yanada yuqori darajaga ko‘tariladi. Tizimli va interfaol yondashuv 
innovatsion pedagogik tajribalarni kengaytirish va ularni uzluksiz takomillashtirish imkonini beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tasviriy san’at o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida innovatsion texnologiyalarning roli kundan-kunga ortib 

bormoqda. Virtual haqiqat (VR), kengaytirilgan haqiqat (AR), sun’iy intellekt (AI) va turli raqamli vositalardan 
foydalanish nafaqat ijodiy jarayonlarni boyitadi, balki pedagogik metodlarni takomillashtirish, o‘quvchilarning 
ta’lim jarayonida faol ishtirokini rag‘batlantirish va ularning mustaqil ijodiy faoliyatini yanada rivojlantirish imkonini 
beradi [11:157]. Shu bilan birga, interfaol pedagogik metodlar talaba va o‘qituvchi o‘rtasidagi samarali muloqot va 
hamkorlikni mustahkamlaydi, ta’lim jarayonini interaktiv, immersiv va maqsadga yo‘naltirilgan tizimga aylanti
rishga xizmat qiladi.

Bunday tizimli yondashuv ta’lim sifatini oshirishda, yosh rassomlarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda va 
zamonaviy pedagogik talablarni qondirishda muhim vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Innovatsion texnologiyalar 
yordamida o‘quvchilarning vizual tafakkuri, makon va kompozitsiya bilan ishlash ko‘nikmalari sezilarli dara-
jada kengayadi, ijodiy eksperimentlar amalga oshirish imkoniyati ortadi va talabalarning o‘z-o‘zini rivojlantirish 
jarayoni faol tarzda rag‘batlantiriladi. Shu nuqtai nazardan, VR, AR va AI texnologiyalarining pedagogik jara
yonlarga samarali integratsiyasi nafaqat individual o‘quvchi yondashuvini kuchaytiradi, balki ta’limni transfor-
matsiya qiluvchi asosiy omil sifatida ahamiyat kasb etadi.

Innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etilgan tayyorlov tizimi pedagoglarga o‘z malakasini oshirish, 
zamonaviy metodik va texnologik yondashuvlarni amaliyotga tatbiq etish hamda yangi pedagogik strategi-
yalarni sinovdan o‘tkazish imkoniyatini beradi. Bu esa nafaqat o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini 
rivojlantirish, balki butun badiiy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, zamonaviy ta’lim standartlariga moslashti-
rish va yosh avlodning ijodiy hamda intellektual salohiyatini maksimal darajada oshirishga xizmat qiladi. Shu
ningdek, innovatsion pedagogik yondashuvlar global ta’lim tajribasi bilan uyg‘unlashib, mamlakatda ta’lim sifa-
tini oshirish, xalqaro standartlarga moslashuvchan tizim yaratish va zamonaviy badiiy ta’limni ilg‘or texnologi-
yalar bilan boyitishga imkon beradi. Shu nuqtai nazardan, VR, AR va AI texnologiyalarini samarali integratsiya 
qilish va ularni ta’lim jarayonida tizimli qo‘llash nafaqat ilmiy, balki amaliy nuqtai nazardan ham dolzarb va zarur 
hisoblanadi.
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